
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33608 Quarta-feira, 02 DE MAIO DE 2018 

- Pessoa Física, VIGÊNCIA: 12/01/2018 até 31/12/2018. Ord. De 
Despesas: SRA. Katia Cristina de Souza Santos.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 021/2018-PMM-SEMED. 
OBJETO: contrato de locação não residencial de imóvel localizado 
à Rua do Fio, Quadra 15, n.º 72, Bairro Novo Horizonte, CEP: 
67.200-000, Marituba-PA, para funcionamento da E.M.E.I.F. 
CENTRO EDUCACIONAL ALEGRIA DO SABER. LOCATÁRIO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, 
CNPJ: 27.329.624/0001-03 e LOCADORA: JOELMA DA SILVA 
FERREIRA, CPF: 024.888.872-26. DOT ORÇ: EXERCÍCIO 2018, 
FONTE DO RECURSO; 0.1.38-Transferência de Recurso do 
FUNDEB; Classifi cação Institucional: 02.04.04 - Fundo de Manut. 
Desenv. Educação Básica - FUNDE; Funcional Programática: 
12.122.0048.2284.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental - 
40%; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros 
- Pessoa Física, VIGÊNCIA: 12/01/2018 até 31/12/2018. Ord. De 
Despesas: SRA. Katia Cristina de Souza Santos.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 022/2018-PMM-SEMED. 
OBJETO: contrato de locação não residencial de imóvel localizado 
à Travessa São Francisco, n.º 100, Bairro Nova União, CEP: 
62.200-000, Marituba-PA, para funcionamento da E.M.E.I.F. 
PORTAL DO SABER. LOCATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-
03 e LOCADOR: VALDO DO SOCORRO DE ARAUJO BRITO, 
CPF: 712.269.902-15. DOT ORÇ: EXERCÍCIO 2018, FONTE 
DO RECURSO; 0.1.38-Transferência de Recurso do FUNDEB; 
Classifi cação Institucional: 02.04.04 - Fundo de Manut. 
Desenv. Educação Básica - FUNDE; Funcional Programática: 
12.122.0048.2284.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental - 
40%; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros 
- Pessoa Física, VIGÊNCIA: 12/01/2018 até 31/12/2018. Ord. De 
Despesas: SRA. Katia Cristina de Souza Santos.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 023/2018-PMM-SEMED. 
OBJETO: contrato de locação não residencial de imóvel localizado 
à Avenida João Batista, n.º 4-B, Lote Agrícola, Bairro Almir 
Gabriel, CEP: 67.200-000, Marituba-PA, para funcionamento da 
E.M.E.I.F. CELIA ASTRAL. LOCATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-
03 e LOCADOR: FLÁVIO ANTÔNIO MACHADO FARIAS, CPF: 
679.003.302-59. DOT ORÇ: EXERCÍCIO 2018, FONTE DO 
RECURSO; 0.1.38-Transferência de Recurso do FUNDEB; 
Classifi cação Institucional: 02.04.04 - Fundo de Manut. 
Desenv. Educação Básica - FUNDE; Funcional Programática: 
12.122.0048.2284.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental - 
40%; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros 
- Pessoa Física, VIGÊNCIA: 12/01/2018 até 31/12/2018. Ord. De 
Despesas: SRA. Katia Cristina de Souza Santos.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 024/2018-PMM-SEMED. 
OBJETO: contrato de locação não residencial de imóvel 
localizado no Conjunto Nova Marituba, Quadra 03, n.º 06, Bairro 
Decouville, CEP: 67.200-000, Marituba-PA, para funcionamento 
da E.M.E.I.F. CENTRO EDUCACIONAL PIMPOLHO. LOCATÁRIO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, 
CNPJ: 27.329.624/0001-03 e LOCADOR: MARCELINO PEREIRA 
DE SOUZA, CPF: 891.005.572-34. DOT ORÇ: EXERCÍCIO 2018, 
FONTE DO RECURSO; 0.1.38-Transferência de Recurso do 
FUNDEB; Classifi cação Institucional: 02.04.04 - Fundo de Manut. 
Desenv. Educação Básica - FUNDE; Funcional Programática: 
12.122.0048.2284.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental - 
40%; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros 
- Pessoa Física, VIGÊNCIA: 12/01/2018 até 31/12/2018. Ord. De 
Despesas: SRA. Katia Cristina de Souza Santos.

Protocolo: 307125

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
Continuação do Certame

Exaurido o prazo recursal referente a Tomada de Preços nº 
6/20181602-01-TP-PMM-SEIDUR Construção de uma quadra de 
esporte nos padrões do MEC, bairro Decouville no município de 
Marituba/PA, e nenhuma das empresas participantes recorreu. 
Ficam convocadas as empresas: Fênix Logistica Pará LTDA - EPP; 
Plana Construções Comércio e Representações LTDA - EPP; ECO 
Engenharia LTDA EPP; Planos Construtora Eireli, para abertura 
das propostas de preços que acontecerá no dia 02/05/2018 
às 10h00min na Coordenação de Licitações e Contratos. 
Ressaltamos que as licitantes inabilitadas poderão se fazer 
presente para acompanhar a abertura. CEL

Extrato da ARP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/20181804-01-ARP-
PMM-SEIDUR Oriunda do PREGÃO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS, nº 5/20182202-01- PP-SRP-PMM/SEIDUR, 
Objeto: “Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição 
de materiais de construção diversos para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano (SEIDUR); manutenção do prédio da prefeitura, prédio 
da garagem, usina de asfalto, cemitérios e dos microssistemas 
de abastecimento de água no Município de Marituba/PA, com 
entrega de forma parcelada pelo período de 12 (doze) meses. 
Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de InfraEstrutura e 
Desenvolvimento Urbano -Fornecedores e Itens Registrados: 

Santos e Sousa Comercio e Serviços LTDA - ME CNPJ: 
21,371.607/0001-58 com os itens 1 R$ 4,98, 2 R$ 4,95, 3 R$ 
4,95, 4 R$ 4,80, 5 R$ 5,00, 6 R$ 4,79, 7 R$ 4,79; 9 R$ 0,45, 
10 R$ 0,37, 11 R$ 0,90, 12 R$ 2,60, 13 R$ 28,50, 14 R$ 6,30, 
19 R$ 0,75, 22 R$ 17,40, 23 R$ 23,20, 26 R$ 0,55, 27 R$ 0,80, 
31 R$ 45,00, 32 R$ 19,80, 34 R$ 1,00, 35 R$ 13,00, 36 R$ 
9,65, 37 R$ 17,00, 38 R$ 230,00, 39 R$ 230,00, 40 R$ 400,00, 
41 R$ 330,00, 42 R$ 265,00, 43 R$ 265,00, 44 R$ 285,00,46 
R$ 300,00, 47 R$ 1,40, 86 R$ 0,42, 90 R$ 1.631,00, 107 R$ 
4,67, 116 R$ 3,94, 117 R$ 4,80, 118 R$ 3,84, 126 R$ 197,00, 
147 R$ 7,22, 149 R$ 8,80, 151 R$ 17,45, 152 R$ 49,40,160 
R$ 13,00. Comatel Comércio de Material LTDA - EPP CNPJ: 
04.510.069/0001-16 com os itens: 8 R$ 1 0,95, 18 R$ 50,50, 
20 R$ 19,50, 21 R$ 77,00, 24 R$ 21,50, 25 R$ 22,00, 28 R$ 
13,20, 33 R$ 33,90, 45 R$ 139,00, 49 R$ 2,75, 50 R$ 7,25, 51 
R$ 10,90, 53 R$ 0,44, 54 R$ 0,63, 55 R$ 1,75, 56 R$ 18,90, 57 
R$ 78,00, 58 R$ 0,34, 62 R$ 178,00, 63 R$ 0,24, 67 R$ 76,00, 
68 R$ 0,32, 69 R$ 0,50, 77 R$ 0,38, 79 R$ 3,60, 80 R$ 1,60, 81 
R$ 0,55, 92 R$ 38,00, 94 R$ 4,65, 95 R$ 6,98, 97 R$ 21,00, 99 
R$ 4,65, 100 R$ 7,25, 101 R$ 8,80, 108 R$ 9,90, 109 R$ 10,50, 
124 R$ 58,00, 125 R$ 220,00, 135 R$ 4,35, 136 R$ 4,50, 138 
R$ 20,95, 139 R$ 21,90, 140 R$ 22,00, 141 R$ 30,50, 142 R$ 
32,00, 143 R$ 4,45, 144 R$ 3,60, 145 R$ 1,10, 146 R$ 2,40, 148 
R$ 21,00, 153 R$ 19,00, 154 R$ 0,51, 155 R$ 0,51, 157 R$ 2,60, 
158 R$ 28,00, 161 R$ 7,95, 162 R$ 7,95. Eder Junior G. Lopes-
ME CNPJ: 15.579.052/0001-31 com os itens: 29 R$ 33,80, 129 
R$ 3,00, 130 R$ 1,83, 131 R$ 1,34, 132 R$ 0,87, 137 R$ 5,50, 
150 R$ 8,60, 163 R$ 8,90.Pravaluz Comércio Eireli EPP CNPJ: 
12.046.768/0001-85 com os itens: 48 R$ 1,95; 52 R$ 25,00, 59 
R$ 0,50, 60 R$ 9,80, 61 R$ 20,00, 64 R$ 0,30, 65 R$ 1,29, 66 
R$ 15,10, 70 R$ 1,19, 71 R$ 7,41, 72 R$ 21,80, 73 R$ 4,70, 74 
R$ 5,50, 75 R$ 14,00, 76 R$ 32,00, 78 R$ 0,40, 82 R$ 0,70, 83 
R$ 0,90, 84 R$ 6,73, 85 R$ 25,00, 87 R$ 34,00, 88 R$ 214,00, 
91 R$ 5,49, 93 R$ 2,70, 96 R$ 6,55, 98 R$ 2,60, 102 R$ 4,20, 
103 R$ 12,27, 104 R$ 0,75, 105 R$ 2,00, 106 R$ 3,65, 110 R$ 
1,30, 111 R$ 3,90, 112 R$ 9,50, 113 R$ 7,10, 114 R$ 8,00, 115 
R$ 7,50, 119 R$ 4,20, 120 R$ 4,20, 121 R$ 7,55, 122 R$ 19,00, 
123 R$ 160,00, 127 R$ 300,00, 128 R$ 36,95, 133 R$ 0,55, 
134 R$ 1,04, 156 R$ 5,50, 159 R$ 27,00, 164 R$ 1.550,00, 
165 R$ 2.600,00, 166 R$ 300,00.:Marituba/PA. Vigência: 12 
(doze) meses. 18 de abril de 2018. Antônio Lobato Coutinho-
Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano Interino- Órgão Gerenciador.

Protocolo: 307129

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
RETIFICAÇÃO

Na publicação veiculada dia 20/04/2018, página 65, neste órgão 
de comunicação referente ao Aviso de Homologação da Tomada 
de Preços n° TP 004/2018-SELIC-PMM, onde se lê: Vencedor: 
RR Contabilidade Serviços e Comercio EIRELI - EPP, leia-se: 
Vencedor: CONSTRUTORA SORRISO LTDA - EPP.

AVISOS DE LICITAÇÃO - REABERTURA DE PRAZO
Reabrem-se os prazos para os pregões presenciais suspensos 
pela publicação veiculada neste orgão de comunicação no dia 
16/04/2018, página 100. Ficando assim ordenados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Medicamentos destinados a Atender às Demandas do Fundo 
Municipal de Saúde de Melgaço. Data e hora do certame: 
14/05/2018 às 08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Material de Consumo Hospitalar destinados a Atender às 
Demandas do Fundo Municipal de Saúde de Melgaço. Data e hora 
do certame: 15/05/2018 às 08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Gêneros Alimentícios destinados a Atender às Demandas da 
Prefeitura de Melgaço, Fundos Municipais e demais Secretarias. 
Data e hora do certame: 16/05/2018 às 08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Material de Limpeza destinados a Atender às Demandas 
da Prefeitura de Melgaço, dos Fundos Municipais e demais 
Secretarias. Data e hora do certame: 17/05/2018 às 08h30min. 
Editais disponíveis no Setor de Licitações e Contratos sito à Av. 
Senador Lemos, 213 - Centro - Melgaço/PA. Fábio Pacheco de 
Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 307131

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-005-FMS/2018

O Fundo Municipal de Saúde comunica aos interessados que 
realizará Pregão Presencial nº 005-FMS/2018, cujo objeto 
é aquisição de materiais de limpeza e higienização, gêneros 
alimentícios, proteção e segurança, materiais de copa e cozinha, 
materiais de cama, mesa e banho, materiais de acondicionamento 
e embalagem e outros materiais para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e suas Unidades Mistas. Data da abertura: 
14/05/2018 ás 9:30h, Edital adquirido no Setor de Licitação da 
Prefeitura do Município de Oriximiná, localizada na Rua Barão do 
Rio Branco nº 2336, Bairro Centro - 68.270-000.

Oriximiná- PA, 27 de abril de 2018.
Gilmara de Carvalho Dias Varjão

Pregoeira
Protocolo: 307135

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO PP-006-PMO/2018
No dia 19/04/2018 foi adjudicado e no dia 19/04/2018 foi 
homologado o Pregão Presencial nº PP-006-PMO/2018. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e 
higienização, de copa e cozinha, de acondicionamento e 
embalagem, de proteção e segurança, de expediente, de 
processamento de dados, elétrico eletrônico, equipamento 
para áudio, vídeo e foto, ferramentas, maquinas, utensílios e 
equipamentos diversos, materiais esportivo, uniformes, tecidos 
e aviamentos e outros materiais de consumo para atender a 
Secretaria Municipal de Educação, conforme especifi cados e 
quantifi cados no Termo de Referência do Pregão nº PP-006-
PMO/2018, Anexo IV deste Edital. Empresas vencedoras: S. DA 
COSTA BENTES - ME, no valor de R$ 469.438,20 (Quatrocentos 
e sessenta e nove mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte 
centavos); VALDIR DIVINO - ME, no valor de R$ 1.582.166,14 
(Um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil, cento e sessenta 
e seis reais e quatorze centavos); F. AUGUSTO A. SILVA - ME, 
no valor de R$ 243.020,00 (Duzentos e quarenta e três mil, 
vinte reais); ROSA DE SOUSA NOGUEIRA - ME, no valor de 
R$ 1.108.850,65 (Um milhão, cento e oito mil, oitocentos e 
cinquenta reais e sessenta e cinco centavos); SALETE CATIVO 
CARDOSO - ME, no valor de R$ 7.382,30 (Sete mil, trezentos e 
oitenta e dois reais e trinta centavos); C. DE OLIVEIRA BRITO - 
ME, no valor de R$ 206.229,46 (Duzentos e seis mil, duzentos e 
vinte e nove reais e quarenta e seis centavos) e A. C. T. GOMES 
- ME, no valor de R$ 3.500,00 (Três mil, quinhentos reais). 
Recursos Próprios e Federais.

Oriximiná-PA, 19 de abril de 2018.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PP-006-PMO/2018
Origem: Pregão Presencial Nº 006-PMO/2018. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
111/2018. Contratada: S. DA COSTA BENTES - ME, no valor 
de R$ 469.438,20 (Quatrocentos e sessenta e nove mil, 
quatrocentos e trinta e oito reais e vinte centavos); Contrato 
nº 112/2018. Contratada: VALDIR DIVINO - ME, no valor de 
R$ 1.582.166,14 (Um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil, 
cento e sessenta e seis reais e quatorze centavos); Contrato nº 
113/2018. Contratada: F. AUGUSTO A. SILVA - ME, no valor de 
R$ 243.020,00 (Duzentos e quarenta e três mil, vinte reais); 
Contrato nº 114/2018. Contratada: ROSA DE SOUSA NOGUEIRA 
- ME, R$ 1.108.850,65 (Um milhão, cento e oito mil, oitocentos 
e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos); Contrato nº 
115/2018. Contratada: SALETE CATIVO CARDOSO - ME, no valor 
de R$ 7.382,30 (Sete mil, trezentos e oitenta e dois reais e trinta 
centavos); Contrato nº 116/2018. Contratada: C. DE OLIVEIRA 
BRITO - ME, no valor de R$ 206.229,46 (Duzentos e seis mil, 
duzentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos) e 
Contrato nº 117/2018. Contratada: A. C. T. GOMES - ME, no valor 
de R$ 3.500,00 (Três mil, quinhentos reais). Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, 
de copa e cozinha, de acondicionamento e embalagem, de 
proteção e segurança, de expediente, de processamento de 
dados, elétrico eletrônico, equipamento para áudio, vídeo e foto, 
ferramentas, maquinas, utensílios e equipamentos diversos, 
materiais esportivo, uniformes, tecidos e aviamentos e outros 
materiais de consumo para atender a Secretaria Municipal de 
Educação, conforme especifi cados e quantifi cados no Termo 


